
Pracovní list – zvířata v nouzi

Vytvořeno v rámci projektu Podpora inkluze dětí a žáků s odlišným mateřským jazykem, r.č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000336

Dnes jsme se podívali do záchranné stanice pro zraněné živočichy v Chuchelském háji. Viděli jsme,
že i zvířata se mohou dostat do úzkých.  Pojďme se spolu podívat, co pro živočicha, který je v nouzi
můžeme udělat. Napadá Vás za jakých okolností se mohou zvířata ocitnout v nouzi? Nápovědou 
nám mohou posloužit obrázky.

Zranění zvířete

Kdy ke zranění zvířete může docházet?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________



Co dělat, když se zraní domácí zvíře?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________

A co zraněné divoké zvíře?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________

Co když je zvíře hodně vysoko nebo na těžko přístupném místě?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________

 

Co se stane, když se zraněné divoké zvíře vyléčí?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________



Ztráta a zaběhnutí zvířete

Zvířata se mohou také dostat do nesnází, když se ztratí.

Co dělat, když najdete zaběhnutého psa nebo jiné zvíře, které uniklo chovateli (třeba andulku nebo 
želvu) ?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________

Co nesmíme dělat, když objevíme zaběhnuté nebo uprchnuté zvíře?

_____________________________________________
 
_____________________________________________

Týrání zvířat

Může se stát, že jsme svědky velmi špatného zacházení se zvířaty.

Co máme dělat, když máme podezření na týrání zvířat? 

_____________________________________________
 
_____________________________________________

_____________________________________________


